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• Information från biblioteken • 

Kävlinge Lärcentrum

Den 1 november förändrades källsorteringen 
av de mjuka plastförpackningarna i 193 kom-
muner. Mjuka och hårda plastförpackningar 
samlas nu in i samma återvinningsbehållare. 
Genom förändringen kommer mjuka plastförpackningar 
att materialåtervinnas istället för att förbrännas. Eftersom 
insamlingen sker i gemensam behållare med hårda plast-
förpackningar behöver inte antal behållare på återvin-
ningsstationerna ändras.

Alla förpackningar ska vara rena och torra
Även tomma mjuka plastförpackningar som har matrester 
och är kladdiga måste vara rena och torra när de lämnas 
till återvinning. Skölj eller torka bort kladdet. Det är vik-
tigt att det inte fi nns mat kvar av två orsaker:
• Hygien - förpackningarna transporteras en lång väg från 
köket till återvinningsfabriken. Matrester som fi nns kvar 
börjar luka illa och drar till sig skadedjur.
• Återvinningen - mjukplasten måste vara ren för att kun-
na återvinnas till ny råvara. Om plasten är för smutsig går 
den inte att återvinna och miljövinsten kan gå förlorad.

Lämna plastförpackningarna lösa
Plastförpackningarna ska lämnas lösa i behållaren efter-
som de ska eftersorteras ytterligare innan det är dags för 
återvinning. Om de då ligger i en påse kan de olika plast-
förpackningarna inte sorteras ordentligt.

Exempel på plastförpackningar
Hårda plastförpackningar: Burkar, dunkar, fl askor, små 
hinkar, t ex för sylt. Mjuka plastförpackningar: Bärkas-
sar, plastpåsar, plasttuber, refi llpaket, frigolit, plastfolie 
och plastfi lm.

Exempel på produkter som inte är plastförpackningar: 
Plastleksaker, plastmöbler, tvättkorgar, plastslangar, plast-
fi ckor och mappar.

Energiåtgången för att diska ur förpackningar-
na äter upp miljönyttan med återvinningen.
Nej, så mycket energi går det inte åt för att rengöra en för-
packning. För att inte slösa energi är det naturligtvis bra 
att inte rengöra förpackningarna under rinnande varm-
vatten. Förpackningarna behöver inte heller vara kliniskt 
rena, det räcker med att ta bort det värsta för hygienens 
skull. Ibland räcker det t o m att bara tömma och skaka ur. Det 
är de som innehåller kladdiga matrester som behöver rengöras.

Det är ingen mening att sortera färgat och 
ofärgat glas. Lastbilen lägger ändå allt i sam-
ma behållare.
Det kan se ut som om allt töms och blandas hop, men de 
lastbilar som hämtar glas har två fack på fl aket. Ett för fär-
gat och ett för ofärgat glas. Glaset hålls separerat ända tills 
det är återvunnet.

Aluminium och stål fi nns i stora mängder och 
kan knappast betraktas som ändliga resurser 
och motivera återvinning.
Miljövinsten av att återvinna aluminium och stål består 
framförallt av att man sparar stora mängder energi om 
man återanvänder gammalt material jämfört med om 
man tillverkar nytt. Vid återvinning av aluminium för-
brukas endast 5 % jämfört med den energi som går åt vid 
nytillverkning. Motsvarande siffra för stål är 25 %. Både 
aluminium och stål går dessutom att återvinna hur många 
gånger som helst utan att kvaliteten försämras.

I Sverige fi nns gott om skog, därför behöver vi 
inte återvinna pappersförpackningar och tid-
ningar.
Det är både billigare och mer energieffektivt att återvinna 
pappersförpackningar än att göra nytt papper av ny rå-
vara.

Läs fl er myter på www.kavlinge.se, under Återvinning.

Myter om 
återvinning

Lättare att 
sortera plast!

Den 24 oktober blev Rinnebäcks-
skolan, efter två års arbete, hälso-
diplomerad. 
Eleverna sjöng, snabbaste kille och tjej i varje 
klass på skoljoggen fi ck ta emot medalj och 
skolan fi ck ett diplom som intygar hälso-
diplomeringen. Vi gratulerar Rinnebäcks-
skolan till det fi na arbetet!

Dockteatern Tittut: Dollans dagis - 
lörd 15 nov kl 13.00 
Dollan ska gå på dagis. Det har kung-
en sagt. På dagis fi nns Knutte och Raf-
fe. Men kan man verkligen leka alla tre? 
Barnteater för barn 2-4 år. Biljetter à 10 kr 
säljs på biblioteken. Lokal: Programsalen, 
Kävlinge bibliotek.

Boktipsarkväll - onsd 19 nov kl 18.00-18.45 
Biblioteken bjuder in till samtal om böcker. Kom och 
lyssna till vad andra läst och dela med dig av en läsupple-
velse. Ingen anmälan behövs! Lokal: Kävlinge och Lödde-
köpinge bibliotek. 

Öppen scen & konsertkväll med bl a C´mon Crim-
son och Basement 49 - fred 21 nov kl 19.30
Vill du/ni sjunga, spela teater, dansa, spela med ert band? 
Anmäl er till Öppen scen och boka tid för personlig 
coaching kring ditt/ert framträdande med Jonas Lindau 
mellan kl 16 och 19 samma dag. Anmäl dig till linda.
wolke@edu.kavlinge.se eller till mobil 0709-73 95 66. 
Entré 20 kr. Från åk 7.   

Arr: Ungdomsrådet, fritidsgårdarna och biblioteken 
Lunch med Jeanette Stehagen från Finsmakaren 
- torsd 27 nov kl 11.45-12.30
Fransyskan som öppnade delikatessbutik i Kävlinge - Hur 
gör man för att lyckas med en delikatessbutik i ett litet 
svenskt samhälle? Jeanette Stehagen från Finsmakaren be-
rättar om sin passion för mat och om vägen från La Ro-
chelle i Frankrike till livet i Kävlinge. Det blir en berät-
telse om mat, vägval och om att ta vara på sina drömmar. 

Förköp av biljetter à 65 kr görs på biblioteken fr o m 
10 nov. I priset ingår paj med sallad från Finsmakaren, 
kaffe och småkaka. Lokal: Tidningscaféet, Kävlinge bib-
liotek. I samarbete med Lärcentrum

Ansök till vårens kurser 
på Komvux!
Kurskatalog och ansökningsblankett hittar 
du på www.kavlinge.se/larcentrum samt i 
Öppna vägledningen på Kävlinge Lärcen-
trum, Unionsgatan 8.

Nya kurser: Italienska steg 2 (kväll), Prak-
tiskt företagande (kväll), Privatekonomi 
(kväll), Danska steg 2 (kväll), Omvårdnads-
programmets kurser på distans, Administra-
tion och service – heltidsstudier i adminis-
tration och IT.

Kontakta gärna vår studie- och yrkes-
vägledare för mer information, tel 73 90 
99 dagligen kl 08.30 - 09.30 eller Öppen 
vägledning mån-fre kl 10.00-12.00 samt tis 
kl 16.00 - 18.00.

Välkommen med din ansökan senast 
den 15 november.
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I stadstrafi ken, i svampskogen eller på sjön. 
Livet vore betydligt mer komplicerat utan pålit-
liga kartor. För att öka förståelsen och kunska-
pen om kartans användning har 2008 utlysts 
som Kartans år. 
Kartans år går ut på att synliggöra kartbranschen, visa hur 
kartor och metoder kan användas i olika delar av samhäl-
let, visa historien om kartans utveckling i Sverige och nöd-
vändigheten av en bra geografi sk informationsinfrastruk-
tur samt förbättra rekryteringen av studenter till kartan-
knutna yrken. I anslutning till Kartans år fi nns mängder 
med aktiviteter, som du kan ta del av. 

Läs mer om Kartans År på www.geoforum.se.

Kartans år 2008 

Skolans Hälsodiplomering är ett sätt att stämma av, 
strukturera och utveckla det befi ntliga hälsofrämjande 
arbetet på en skola. 

Hälsodiplomering bedrivs av Korpen Hälsodiplomering 
i samverkan med Svenska Skolidrottsförbundet. 

Läs mer på www.korpen.se

Rinnebäckskolan
hälsodiplomerad 

BRÅ påminner igen om vad du kan tänka på, 
både till vardags och när du reser bort, för att 
stoppa tjuven:
• Lämna aldrig din bostad olåst även om du bara är bor-
ta en kort stund. Montera lås på alla fönster som nås från 
marken, särskilt där tjuven kan arbeta utan större risk för 
upptäckt. Sätt lås på altandörren, helst med hakregel och 
låsbart handtag.

Stoppa tjuven! • Installera en klockströmbrytare som kan slå till och från 
strömmen till lampor, radioapparater mm. 
• Be grannen tömma brevlådan, klippa gräsmattan eller 
skotta snö under tiden du är bortrest. Grannen kan även 
slänga sopor i din tunna och parkera bilen på din uppfart.

Var vaksam & tipsa polisen
Fler tips hittar du på www.kavlinge.se, under Räddning 
&Säkerhet/Förebygga brott eller på www.polisen.se. Om 
du ser något misstänkt, ring polisen, tel 114 14 eller 020-
99 11 99 alternativt e-posta: tips@skane.police.se.


